
植林木ナチュラル封筒製品の販売中止と 
          代替製品の販売予定につきまして 

 

 

日頃より、弊社製品をご愛用頂きまして誠にありがとうございます。 

現在、弊社製品に使用している原紙の植林木パルプの配合率について調査をしておりましたが、 

製紙メーカーの報告により、「植林木ナチュラル」封筒製品に関して、植林木パルプの 

配合率が公表の 100％より下まわっていたことが判明致しました。封筒製品の裏面に、 

植林木の配合率を印刷しておりましたので、製品の販売を中止致します。 

 
弊社といたしましては、植林木パルプの配合率に関して、製紙メーカーの証明を受け、 

製造・販売を行って参りました。しかしながら、結果といたしまして、このような植林木 

パルプの配合率を乖離した製品を出してしまったことは、誠に残念であり、お得意先様へ 

多大なご迷惑をお掛けすることになり、大変申し訳なく、深くお詫び申し上げます。 

 
尚、製品には植林木パルプが、8 0％以上配合されており、用紙の風合い、色合いが 

好まれていることもあり、環境関連表示方法（植林木マーク）を、変更して販売をさせて頂く 

方向で検討しております。 

 
何かとご面倒、ご迷惑をお掛け致しますが、今後もサービス、品質の向上に努めて参り 

ますので、何卒、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

販売・受注を中止する製品は下記の通りです。 

 
・NF0351 長 3 植林木 ナチュラル 85 ヨコ貼 

・MS1151 長 3 エコ窓 1号 植林木 ナチュラル 85 枠なし 

・KF0252 角 2 植林木 ナチュラル 100 ヨコ貼 

・YX5952 カマス 植林木 ナチュラル 100 洋長 3 

・YX6952 カマス 植林木 ナチュラル 100 洋長 3 枠なし 

 
2008年 3月 18日 

ハート株式会社 

以上 


